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مهندس غلامرضا شاهرخی، مدیرعامل مجتمع صنایع و معادن احیاء سپاهان؛

با محوریت احیاء سپاهان؛ چابهار به کاتالیزور اقتصاد معدنی ایران تبدیل میشود
در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه بینالمللی «کیش اینوکس ۲۰۲۵» یکی از خبرسازترین رویدادها، امضای تفاهمنامه همکاری بین سازمان منطقه آزاد

چابهار و شرکت «احیای سپاهان» بود. بر اساس این تفاهمنامه، پروژه احداث «شهرکهای صنعتی-معدنی» در منطقه آزاد چابهار کلید میخورد.

به گزارش پایگاه خبری احیاء نیوز، در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه بینالمللی «کیش اینوکس ۲۰۲۵» یکی از خبرسازترین رویدادها، امضای تفاهمنامه
همکاری بین سازمان منطقه آزاد چابهار و شرکت «احیای سپاهان» بود. بر اساس این تفاهمنامه، پروژه احداث «شهرکهای صنعتی-معدنی» در منطقه

آزاد چابهار کلید میخورد.

مهندس غلامرضا شاهرخی، مدیرعامل مجتمع صنایع و معادن احیاء سپاهان، در مراسم امضا با بیان این که شرکت مجتمع صنایع و معادن احیای
سپاهان یکی از بزرگترین و توانمندترین هلدینگهای تخصصی در حوزه معدن است، هدف از این پروژه عظیم را «ایجاد تولید پایدار و تکمیل زنجیره

ارزش مواد معدنی و صنایع معدنی» عنوان کرد.

وی در توصیف موقعیت استراتژیک این شهرک جدید افزود: «این شهرک، انشاءالله در مجاورت راهآهن و بندر اقیانوسی کشور که ما از آن به عنوان
"دروازه طلایی" نام میبریم، ایجاد خواهد شد. با توجه به زیرساختهای بینظیری که در منطقه وجود دارد، ما میتوانیم انشاءالله چابهار را به عنوان

یک منطقه نوین صنعتی و معدنی به کشور معرفی کنیم.»

چشمانداز چابهار؛ از دروازه طلایی تا قطب اقتصاد اوراسیا

این توافق تاریخی در شرایطی منعقد شده که چابهار در مسیر تبدیل شدن به کاتالیزور تجارت منطقهای قرار دارد. پروژه راهآهن چابهار-زاهدان که تا
lockedخواهد بود و دسترسی زمین (INSTC) پایان سال ۱۴۰۴ به بهرهبرداری میرسد، حلقه وصل این بندر به کریدور بینالمللی حملونقل شمال-جنوب

کشورهای آسیای میانه مانند ازبکستان و قزاقستان را به آبهای آزاد فراهم میکند.

افزایش ۶۵۰ درصدی فعالیت کانتینری در این بندر تنها در سال ۱۴۰۳، گواهی بر پتانسیل بالای چابهار برای تبدیل شدن به هاب ترانزیت شرق به غرب
است. ایجاد شهرک صنعتی-معدنی در چنین موقعیت استراتژیکی، نه تنها زنجیره تأمین را برای صنایع معدنی داخلی و منطقه ای کارآمد میکند، بلکه

میتواند سهم ایران را در «زنجیره ارزش جهانی» به طور چشمگیری افزایش دهد.


